SV-6580B-F
Révisé 07-98
US 09-96
Section 55
Electro-Vannes de Coupure Fuel pour Moteur Diesel
Série SV
ÉLECTRO-VANNE DE COUPURE FUEL POUR :
• Moteurs diesel

Débit gallons par minute .48 .68 1.1 1.5 2.2 2.6 .72 1.05 1.65 2.35 2.7
Débit litres par minute 2.01 2.85 4.62 6.3 9.24 10.92 3.02 4.41 6.93 9.87 11.34
Comment Commander
Pour commander une vanne de la série SV, utiliser le tableau ci-
dessous. Exemple modèle : SV-12-HP-1/4.
ATTENTION : les vannes de la série SV ne sont pas
recommandées pour les pompes d’injection à distributeur.
“Utilisation sur du DIESEL SEULEMENT” (pompe en ligne).
Pour commander les kits métriques voir la page suivante.
                                          SV -___ - ___ - ___ - ___
Tension Bobine
  6 : 6 Vcc
12 : 12 Vcc
24 : 24 Vcc
32 : 32 Vcc
Haute Pression
HP
Raccord d’Alimentation
1/4 : Entrée 1/4 NPT, Sortie 1/4 NPT
3/8 : Entrée 3/8 BSPT, Sortie 3/8 BSPT
1/4B : Entrée 1/4 BSPT, Sortie 1/4 BSPT
14MM : Entrée M14 x 1.5, Sortie 1/4 NPT
12MM : Entrée M12 x 1.5, Sortie 1/4 NPT
14MM X 14MM : Entrée M14 x 1.5, Sortie
M14 x 1.5
Section de Passage
Standard  (modèles non-HP) : dia 5 mm
Standard (modèles HP) : dia 6 mm.
4 : dia 6 mm (modèles non-HP seulement)
Dimensions
Ce qu’il faut savoir sur les électrovannes de la série SV
Les électrovannes de la série SV sont étudiées pour être utilisées
sur des moteurs diesel équipés d’une pompe d’injection
accessible de l’extérieur. Le volume de fuel consommé par le
moteur doit être en mesure de passer dans une section de 5 mm
(3/16”) ou 6 mm (1/4”). La vanne SV doit être fixée directement
sur la pompe ou dans tous les cas le plus près possible de façon
à couper l’arrivée de fuel le plus rapidement possible.
Les électrovannes SV NE DOIVENT JAMAIS être utilisées sur
des systèmes d’injection unitaires. “Utilisation sur du diesel
seulement” (pompe en ligne).
Installation et conseil de maintenance
1. S’assurer que la vanne est de la même tension que la
batterie. En service continu, la bobine est normalement
chaude, néanmoins, une tension incorrecte peut causer des
dégâts jusqu’à brûler le bobinage.
2. La vanne ne fonctionne pas si la flèche indiquant le sens du
fluide est disposée dans le mauvais sens.
3. Ne pas appliquer de ruban d’étanchéité sur les taraudages du
corps de vanne afin d’éviter une mauvaise fermeture du
clapet sur son siège.
4. Installer la vanne SV aussi près que possible de la pompe
d’injection.
Comment remédier à un défaut sur une vanne SV